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Znane dwuczęściowe. dysze wtryskowe
silników spalinowych składają się z częśpi
górnej w zasadzie rurowatej, przyłączanej
do doprowadzającego paliwo przewodu,
oraz iz kadłuba dyszy z otworami wtrysko¬
wymi. W dysizach tych, których obie części
muszą być zabezpieczone od przekręcania
się wzigllędem siebie, należy ze względów
konstrukcyjnych część górną wkręcić w od¬
powiedni otwór kadłuba dyszy. Pomiędzy
obu tymi częściami mieści się zawór tłocz¬
ny, np. kulka uszczelniająca z siodełkiem
na ogół w postaci kielicha, ślizgającego się
w kadłubie dyszy, i z umieszczoną wewnątnz
siodełka sprężyną zaworową, albo też ku¬
listy suwak z kulistą główką i umieszczoną
wewnątrz sprężyną zaworową. Pod naci¬
skiem wtryskiwanego paliwa zawór otwie¬

ra się Wbrew działaniu sprężyny, a kra¬
wędź siodełka względnie suwaka uderza
o ograniczające skok dno otworu w kadłu¬
bie dyszy, wskutek czego szybko się ono
zużywa, gdyż utwardzenie głębokiego dna
tego w praktyce nie daje się osiągnąć. W
celu usunięcia tej wady pomiędzy siodeł¬
kiem /kulki lub suwakiem i dnem otworu

dyszy umieszcza się utwardzony pierścień
jako oparcie. Pomnaża to jednak ilość czę¬
ści dyszy i wywołuje powiększenie jej wy¬
miaru. Znane są również i dysize, w których
obie wzmiankowane wyżej części stłoczone
są ze sobą.

Cdlem uniknięcia niedogodności związa¬
nych z dyszami wzmiankowanego powyżej
rodzaju, w myśl wynalazku niniejszego w
część górną dyszy wtłacza się kadłuib dy-



szy czopowatym występem o pierścieniowej
powierzchni czołowej utwardzonej i słu¬
żącej przy tym iza powierzchnię, ogranicza¬
jącą skok zaworu tłocznego.
Załączony rysunek uwidocznia przy¬

kład wykonania dyszy według wynalazku.
Kadłub 1 dyszy z otworami wtryskowy¬

mi 2 wtłoczony jest swym występem w po¬
staci czopa 3 w część górną 4 dyszy. W
rozszerzonym wydrążeniu części 4 mieści
się zawór kulkowy 5 iz ruchomym siodeł¬
kiem 6 dla kuliki i sprężyną zaworową 7.
Pierścieniowa powierzchnia czołowa 8 czo¬
pa 3 jest utwardzona i stanowi powierzch¬
nię oporową dla siodełka 6.

Zastrzeżenie patentowe.

Dysza wtryskowa do silników spalino¬
wych z wtłoczonym kadłubem w górną
część dyszy, znamienna tym, że wtłoczona
dzęść kadłuba dyszy posiada postać czo¬
pa, którego czołowa powierzchnia pierście¬
niowa jest utwardzona i służy bezpośred¬
nio za ograniczające skok zaworu tłoczne¬
go oparcie.
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